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Resumé vedrørende anordning om ikrafttræden for Grønland af lov 

om ændring af lov om MitID og NemLog-in 

Baggrund for ændringsanordningsforslaget  

Folketinget har vedtaget lov nr. 1559 af 12. december 2023 om ændring af 

lov om MitID og NemLog-in. Loven trådte i kraft den 1. januar 2024. 

I forbindelse med høringen over lovforslaget har Digitaliseringsstyrelsen i 

Grønland tilkendegivet ønske om, at loven bliver sat i kraft for Grønland ved 

kongelig anordning.  

Digitaliseringsstyrelsen i Danmark har på ovennævnte baggrund udarbejdet 

et forslag til en ændringsanordning med henblik på behandling i Inatsisartut 

på forårssamlingen 2025.  

Baggrunden for lov om ændring af lov om MitID og NemLog-in: 

Loven har til formål at skabe mulighed for, at juridiske enheder i et andet EU-

/EØS-land, der er registreret i et register svarende til Det Centrale Virksom-

hedsregister, kan anvende MitID-løsningen. Det er således et formål at sikre 

lovgivningsmæssig overensstemmelse med EU-retten. 

Loven har desuden til formål at tydeliggøre, at interne it-systemer hos juridi-

ske enheder, offentlige myndigheder og offentligretlige organer kan tilsluttes 

til MitID-løsningen og NemLog-in med henblik på bl.a. at anvende autentifi-

kation. 

Der er tale om en juridisk teknisk tilpasning. Loven pålægger ikke borgere 

eller virksomheder pligter og påvirker i øvrigt ikke disse negativt i forbindelse 

med anvendelse af de fællesoffentlige løsninger MitID og NemLog-in, der 

sammen udgør rammen for adgang til både offentlige og private tjenester. 

Det er vigtigt, at MitID og NemLog-in og administrationen heraf holdes opda-

teret og tilrettes de løbende forretningsbehov, der er hos de aktører, der an-

vender eller ønsker at anvende infrastrukturerne. Loven er ligeledes et ud-

tryk for dette. 

Ændringsanordningsforslagets indhold: 

Der er i forslaget til ændringsanordningen, som følge af de grønlandske for-

hold, foretaget én ændring i forhold til den danske lov. 
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Det er i ændringsanordningsforslagets § 1, nr. 6, præciseret, at det er Digi-

taliseringsstyrelsen i Danmark, der henvises til i forslaget. Denne præcise-

ring er fundet nødvendig som følge af, at der både i Danmark og i Grønland 

er en styrelse, der benævnes Digitaliseringsstyrelsen.  

 

 


